
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120700239

239

Nº 229, terça-feira, 7 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a administração". O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço supracitado em meio
magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 2 de dezembro de 2021.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Objeto: é contratação de empresa para Contratação de quadra coberta e vestiário da
Escola Municipal Nossa Senhora da Saúde - modelo 2 - padrão FNDE município de Santo
Antônio do Içá/AM. Modalidade: Tomada de Preços. ADJUDICAR à Empresa RM
CONSTRUSERV EIRELLI-EPP, que apresentou e venceu este certame com valor global de R$
1.042.989,28 (um milhão quarenta e dois mil reais e vinte e oito centavos), conforme Ata
e Planilhas apenas ao Processo, na forma da Lei. HOMOLOGAR em todos os seus termos
a deliberação da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, para o objeto de TOMADA DE
PREÇOS 07/2021 em pauta, em favor da empresa vencedora do item adjudicado, pelo
critério menor preço.

WALDER RIBEIRO DA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021/PMSPO

-PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2/2021/CPL -PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 144/2021/PMSPO
I- Espécie e Data: Termo de Contrato n. 42/2021, celebrado e assinado em 03/12/2021.II-

Contratante: Prefeitura Municipal De São Paulo De Olivença/AM, CNPJ nº
05.829.577/0001-24. III- Contratado: L F DA S LIMA EIRELI-ME, CNPJ 17.364.375/0001-33.
IV- Objeto: Aquisição de 01(uma) escavadeira hidráulica conforme o convenio nº
914151/2021. V- Valor global do contrato: R$ 625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil
reais). VI- Dotação Orçamentária: Unid.: 08- Secretaria Municipal de Obras e
Transporte/SEMOT; Programa de Trabalho: 15.452.0011.2.028-Manutenção da Secretaria
Municipal de Obras e Transporte/SEMOT; Elemento de Despesa: 4.4.90.52-equipamento e
material permanente; Fonte: 100-Recurso Ordinário (Contrapartida); Fonte: 106-Transf.de
Recurso da União. VII- Prazo de Fornecimento: O prazo de duração da execução do
fornecimento será de acordo c/o plano de trabalho aprovado pelo Programa Calha Norte
-Ministério da Defesa, quando se dará início a execução do contrato, podendo ser
prorrogado conforme o que preceitua o art. 57 da Lei n. 8.666/93. VIII- Obrigações da
Contratada: Cumprir rigorosamente todas as suas cláusulas do Termo de Contrato n°
42/2021/PMSPO. IX- Fundamentação Legal: O presente Contrato reger-se-á pela Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 4.320/64 e demais legislação
aplicável. São Paulo de Olivença/AM, 3 de dezembro de 2021. Nazareno Souza Martins CPF
Nº 336.274.362-53- Prefeito Municipal -Contratante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELET R Ô N I CO.
037/2021. Objeto: aquisições de kits escolares, kits para professor e kits de saúde bucal.
Tipo: Menor preço por item. Data da abertura: 22 de dezembro de 2021. Hora: 10:00h
(Horário de Brasília). Local da abertura: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Os Editais destas licitações poderão ser
consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves
(https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves). Outras informações pelo fone (92)
99966-4942 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves- (AM), 6 de dezembro de 2021.
WENDELL DA GAMA FEITOSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELET R Ô N I CO.
036/2021. Objeto: aquisição de veículos automotores de 2 e 4 rodas. Tipo: Menor preço
por item. Data da abertura: 21 de dezembro de 2021. Hora: 10:00h (Horário de Brasília).
Local da abertura: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Os Editais destas licitações poderão ser
consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves
(https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves). Outras informações pelo fone (92)
99966-4942 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves-AM, 6 de dezembro de 2021.
WENDELL DA GAMA FEITOSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO EL E T R Ô N I CO.
038/2021. Objeto: aquisição de embarcações, motores de polpa e motores
estacionários. Tipo: Menor preço por item. Data da abertura: 23 de dezembro de 2021.
Hora: 10:00h (Horário de Brasília). Local da abertura: Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Os Editais destas licitações
poderão ser consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves
(https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves). Outras informações pelo fone (92)
99966-4942 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves-AM, 6 de dezembro de 2021.
WENDELL DA GAMA FEITOSA

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

Objeto: Contratação de empresa para construção de poços para atendimento
das necessidades do Município de Água Fria. Tipo: Menor Preço global. Data da sessão
para disputa: 17/12/2021 às 10:00hs. Licitação BB: 912537. Endereço Eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br.O Edital e seus anexos estão disponíveis no Diário Oficial do
Município: http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112 e https://www.licitacoes-
e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e
materiais de informática para atender as necessidades do Município de Água Fria/BA. Tipo:
Menor Preço global. Início da sessão para disputa: 17/12/2021 às 14:00hs. Licitação BB:
912550. Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no Diário Oficial do Município: http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112
e https://www.licitacoes-e.com.br.

Água Fria/BA, 6 de dezembro de 2021
NEWTON BORGES PAES COELHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 044-2021, para contratação de empresa para
aquisição de medicamentos para atendimento das demandas da Unidades de Saúde da
Família, hospital Dr. Pedro Américo de Brito e CAPS - Centro de Atenção Psicossocial no
município de Amélia Rodrigues-BA, em aterro sanitário/industrial devidamente licenciado
pelo INEMA a ser realizada no dia 17 de dezembro de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e
Anexos disponíveis nos sites: www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura
Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia.
Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este
Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br.

Amélia Rodrigues (BA), 6 de dezembro de 2021
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Anagé, no uso de suas atribuições resolve tornar SEM
EFEITO as publicações de: Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 001/2021 (publicada
Diário Oficial da União - Sessão 3, Nº 226, na Quinta-Feira dia 02/12/2021 pg 251; e no
Jornal Correio de Salvador, pg 29, na quinta-feira 02/12/2021.

JONATHAM SILVA SOARES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Torna-se público que o MUNICÍPIO DE ANAGÉ - BA por meio do Comissão do
Setor de Licitações e Contratos, nomeada pelo Decreto nº 007, de 2021, realizará
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço GLOBAL, no dia 12/01/2022 às 08h30min, local: Rua
Fidelis Botelho, 28, Centro, Anagé -BA (Prefeitura Municipal de Anagé-BA), objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO MELHORIAS E
CONSTRUÇÃO DE ALAS NO MERCADO MUNICIPAL (MERCADO POPULAR). O Edital, pode ser
obtido, no site www.anage.ba.gov.br/site/diariooficial ou na prefeitura de segunda à sexta-
feira (exceto feriados) de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$
30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 53/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório para registro de preços, na modalidade Pregão Presencial n° P 053/2021, menor
preço por lote, tendo como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo
pertinente, para fornecer mobiliário escolar, visando atender as demandas da secretaria de
educação municipal. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 21 de
dezembro de 2021 às 8:30 horas no prédio sede do CTP-Centro de Treinamento de
Pessoal, situada à Rua Sete de Setembro. Nº 144, Centro, Araci - Bahia. Esclarecimentos
pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 6 de dezembro de 2021
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2021

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP nº
035/2021 - registro de preços para realização de exames de laboratório visando o atendimento
de pacientes deste Município. Abertura dia 17 de dezembro de 2021 às 08:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial nº
036/2021 - contratação de serviços de assessoria em gestão pública; assessoria a divisão de
licitações/contratos; acompanhamento e monitoramento de ações do Siga. Abertura dia 17 de
dezembro de 2021 às 09:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial nº
037/2021 - contratação de serviços de publicação no Diário Oficial da União (DOU) e em Jornal
de Grande Circulação. Abertura dia 17 de dezembro de 2021 às 11:00 hs.

Inf. na Prefeitura, Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.

Barra da Estiva/BA, 6 de dezembro de 2021.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-07T02:23:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




